
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

23.10.2023 м. Харків №  57 

Про призначення кураторів
навчальних груп у листопаді 2023 р.

З метою забезпечення організованого і якісного проведення навчання на курсах
підвищення кваліфікації педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:
1.Призначити  кураторами  навчальних  груп  з  01.11.2023  по  30.11.2023  року

викладачів кафедр (секцій):

№
з/п Тема курсів підвищення кваліфікації

Термін
проведення
навчальних

занять

Куратор, кафедра (секція)

1. Розвиваємо професійну компетентність 
керівника (директора, заступника директора, 
методиста) закладу позашкільної освіти

01.11 –
30.11.2023

Астахова М.С., доцент кафедри  
соціально-гуманітарної освіти, 
к. пед. н.

2. Освітній процес у закладах дошкільної освіти
в сучасних умовах

01.11 –
30.11.2023

Сосницька Н.П., ст. викладач секції 
розвивального навчання

3. Використання інструментів міжнародних 
досліджень якості освіти PISA, ДоСЕН 
і загальнодержавних зовнішніх 
моніторингових досліджень для вимірювання
та компенсації втрат і розривів у формуванні 
читацької грамотності учнів

03.11 –
28.11.2023

Дегтярьова Г.А., завідувач кафедри 
методики навчання мов та 
літератури, д. пед.н.

4. Розвиток ключових і предметних 
компетентностей учнів з біології та хімії: 
інноваційні підходи

03.11 –
28.11.2023

Дронова В.М., ст. викладач кафедри
методики природничо-математичної
освіти, кандидат педагогічних наук 

5. Компетентнісно зорієнтоване навчання в 
початковій школі

03.11 –
28.11.2023

Гезей О.М., ст. викладач кафедри 
методики дошкільної та початкової 
освіти

6. Трудові функції та компетентності вчителя 
трудового навчання та технологій у контексті
професійного стандарту

03.11 –
28.11.2023

Сіваченко І.Г., ст. викладач кафедри
виховання й розвитку особистості

7. НУШ: проєктування та здійснення 
освітнього процесу з 
образотворчого мистецтва  у 5-7 класах 
в умовах дистанційного та змішаного 
навчання

03.11 –
28.11.2023

Вороніна Г.Л., доцент кафедри 
виховання й розвитку особистості, 
кандидат педагогічних наук

8. НУШ: проєктування та здійснення 
освітнього процесу з предмету «Фізична 
культура» у 5-7 класах в умовах 
дистанційного та змішаного навчання

03.11 –
28.11.2023

Волкова І.В., старший викладач 
кафедри виховання й розвитку 
особистості

9. Особливості роботи вихователя групи 
раннього віку з упровадження 
Державного стандарту дошкільної освіти в 
сучасних умовах

03.11 –
28.11.2023

Заліська О.М., ст. викладач кафедри
методики дошкільної та початкової 
освіти



№
з/п Тема курсів підвищення кваліфікації

Термін
проведення
навчальних

занять

Куратор, кафедра (секція)

10. Розвиваємо професійну компетентність 
шкільного бібліотекаря

03.11 –
28.11.2023

Грінченко О.І., ст. викладач 
кафедри  соціально-гуманітарної 
освіти

11. Особливості організації дистанційного 
навчання англійської мови

06.11 –
27.11.2023

Румянцева-Лахтіна О.О., викладач 
кафедри методики навчання мов та 
літератури

12. Особливості навчання фізики в 
екстремальних умовах

06.11 –
27.11.2023

Каплун С.В., завідувач кафедри 
методики природничо-математичної
освіти, кандидат педагогічних наук

13.
НУШ: інформатика. 5-6 клас 06.11 –

27.11.2023

Василенко Ю.М., ст. викладач 
секції інформаційних технологій в 
освіті

14. Нові акценти в роботі вчителя предмета 
«Захист України» («Основи медичних 
знань») в умовах воєнного стану

06.11 –
27.11.2023

Разводова Т.О., ст. викладач секції 
спеціальної та інклюзивної освіти

15. Актуальні питання роботи логопедів закладів
освіти в умовах воєнного стану

06.11 –
27.11.2023

Колісник О.В., ст. викладач секції 
спеціальної та інклюзивної освіти

2.  Завідувачу  навчального  відділу Тетяні  ПАПЕРНОВІЙ проводити організаційно-
методичні  наради  з  кураторами  навчальних  груп  щодо  порядку  організації  освітнього
процесу. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з навчальної роботи
Людмилу ЛУЗАН.

Ректор (оригінал підписано) Любов ПОКРОЄВА

Візи:
Людмила ЛУЗАН
Тетяна ПАПЕРНОВА


